
        

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

TOIC89200E e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 

sito: www.iccaselletorinese.it 

 

Prot. n.4317/06-03            Caselle Torinese,   12/10/2018 

            
Al Direttore S.G.A. 

          GAROFALO Tonino 
Al sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto:  Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo 
e contabile per il progetto formativo PON FSE  relativo ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21 

CUP: D85B17000650007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa. Scuole dell’infanzia e Scuole del I e II ciclo - Prot. n. AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con 

la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019 dei seguenti progetti: 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15 – CUP: D85B17000640007 - Azioni 

specifiche per la Scuola dell’Infanzia - TITOLO Progetto: SI PARTE CON.....' JUDO' 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21– CUP: D85B17000650007 

           – Competenze di base - TITOLO Progetto: “Siamo tutti competenti” 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


VISTO   Il proprio provvedimento prot. n.  Prot. n.  2157 /06-03 del 10.05.2018 di formale 

assunzione al         Programma Annuale 2018 del finanziamento di €  44.801,10   e con il 

quale è stato istituito l’aggregato istituito l’aggregato P17 “Siamo tutti competenti 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21” – PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

RILEVATA la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di rendicontazione 

e certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 

 

CONSIDERATO 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto alla 
riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 
interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità: 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

 
 

 

 

 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21 

MEMORIA E FUTURO NELLA  NOSTRA STORIA 

 

€ 4.977,90  

 
RE-CITY-AMO 

 

€ 4.977,90  

 
RE-CITY-@MO 

 

€ 4.977,90  

 
I CORTILI RACCONTANO 

 

€ 4.977,90  

 
ARRIVANO I CANTASTORIE 

 

€ 4.977,90  

 
TEMPOLIBERO A CASELLE 

 

€ 4.977,90  

 
METEOLAB 

 

€ 4.977,90  

 
NATURALMENTE SCUOLA € 9.955,80 

 
 Totale importo autorizzato progetto   € 44.801,10 

 

DISPONE 

L’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del progetto in oggetto con Cod. 
Naz. 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21 dal titolo “Siamo Tutti Competenti”, inserito nel Piano Integrato 
d’Istituto relativo al PON 2014/2020, al D.S.G.A. Tonino GAROFALO che presta servizio presso questa 
Istituzione Scolastica per l’a. s. 2018/2019. 
L’incarico prevede n. 130 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di   €. 3.191,50 
 

 
 
 

ll Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana MEUTI 

 


